исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии отчета

и приостановлении рассмотрения дела
	«  14   »   августа     20 19 г.
	                               Дело №     1458/08-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о назначении судебного заседания по рассмотрению отчета конкурсного управляющего КСП им. М.В. Фрунзе  - В.Глинка,

У С Т А Н О В И Л:
12 августа 2019 года КСП им. М.В. Фрунзе  - В.Глинка представил через канцелярию Арбитражного суда отчет о результатах проведения конкурсного производства КСП им. Фрунзе. Утверждение отчета  конкурсного управляющего в силу положений пункта 3 стати 121 в корреспонденции с пунктом 3 статьи 112  Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» рассматривается Арбитражным судом не позднее чем через один месяц с даты его получения.

Вместе с тем, принимая во внимание, что состав суда, разрешающий вопрос об утверждении отчета, уходит в ежегодный отпуск, в целях соблюдения сроков рассмотрения дела, установленных приведенной выше нормой специального закона, суд полагает возможным применить положения части второй статьи 71 АПК ПМР и приостановить производство по рассмотрению отчета конкурсного управляющего КСП им. М.В. Фрунзе  - В.Глинка по делу № 1458/08-06.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй статьи 71, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л :
1. Отчет конкурсного управляющего КСП им. М.В. Фрунзе  - В.Глинка по делу № 1458/08-06 принять к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.
2. Приостановить производство по рассмотрению отчета конкурсного управляющего КСП им. М.В. Фрунзе  - В.Глинка по делу № 1458/08-06 до выхода состава суда из отпуска.
3. Во исполнение статьи 32 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», направить настоящее определение:

- конкурсного управляющего -  Глинка В.Т. (Рыбницкий район, с. Плоть);

- должника – КСП им. М.В. Фрунзе (Рыбницкий район, село Красненькое);

- Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул.Кирова, д.134/1);
- Государственной администрации г.Рыбница и Рыбницкого района (г. Рыбница, пр. Победы, 4).

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1